

BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Donnerstag, 16.05.2024, um 19:00 Uhr findet im Treffpunkt Posching in Loham die 46. Sitzung des Gemeinderates

mit folgender Tagesordnung statt.

- **1.** Eröffnung und Information
- 2. Beratung und Beschlussfassung über die eingereichten Baugesuche
- 2.1 Verlängerung des bestehenden Hauptdachs und Balkon mit Nutzung als Terrassenüberdachung, Anbau eines Pultdachs an die bestehende Garage als überdachte Lagerfläche für Brennholz, Fl.St.Nr. 2331 der Gemarkung Mariaposching, Baierweg 23
- 2.2 Neubau eines dreigruppigen Kindergartens und eines zweigruppigen Kinderhorts durch Anbau an das bestehende Grundschulgebäude, Maßnahmen im Bestand zur Ertüchtigung von Brandschutz, Fluchtwegen und Barrierefreiheit, Fl.St.Nr. 2331, Schulstr. 2
- **2.3** Ersatzneubau eines bestehenden Carports für 3 Pkw durch Anbau an die bestehende Garage, Fl.St.Nr. 797/3 der Gemarkung Mariaposching, Deggendorfer Str. 5
- 3. Beratung und Beschlussfassung über den Haushalt 2024
- 3.1 Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan
- 3.2 Beratung und Beschlussfassung über Finanzplan und Investitionsprogramm der Jahre 2024 2027
- 3.3 Beratung und Beschlussfassung über den Stellenplan 2024
- **4.** Anpassung Gebührensätze Mittagsverpflegung Kita St. Valentin und Grundschule Mariaposching
- **5.** Grundsatzbeschluss Cannabiskonsum in öffentlichen Liegenschaften
- **6.** Sonstiges, Wünsche und Anfragen zum öffentlichen Teil

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Gemeinde Mariaposching, 08.05.2024		
Martin Engimeier Martin	Angeschlagen am:	
Martin Englmeier Erster Bürgermeister	Abgenommen am:	
-		